PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

REQUERIMENTO Nº 198/2022

Assunto: Ao 41º BPM/I - Batalhão de Polícia Militar do Interior, solicitando ações estratégicas de reforço

no patrulhamento do Jardim Santa Maria e adjacências, a fim de coibir o tráfico de drogas

nesta região.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado ao 41º BPM/I - Batalhão de Polícia Militar do Interior solicitando ações estratégicas

de reforço no patrulhamento do Jardim Santa Maria e adjacências, a fim de coibir o tráfico

de drogas nesta região.

Diante de solicitações recorrentes de munícipes, entendemos que tais

medidas nesse sentido colaborarão com a proteção da população, em especial dos jovens

mais vulneráveis e contribuirão para que Jacareí se torne uma cidade cada vez mais

segura.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos dessa Corporação e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 27 de abril de 2022.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado